
 

 

Na osnovu člana 147. stav 1. Ustava Republike Srbije („Službeni 
glasnik RS”, broj 98/06) i člana 51. stav 1. Zakona o sudijama („Službeni 
glasnik RS”, br. 116/08, 58/09 - US, 104/09, 101/10, 8/12 - US, 121/12, 
124/12 - US, 101/13, 111/14 - US, 117/14, 40/15, 63/15 - US, 106/15, 63/16 – 
US i 47/17), 

Narodna skupština Republike Srbije, na sednici Trinaestog 
vanrednog zasedanja u Jedanaestom sazivu, održanoj 10. jula 2019. godine, 
donela je 

O D L U K U  

O IZBORU SUDIJA KOJI SE PRVI PUT BIRAJU NA 
SUDIJSKU FUNKCIJU 

I 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Velikom Gradištu:  

1. Jelena Nikolić, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Velikom 
Gradištu, 

2. Đorđe Stefanović, sudijski pomoćnik u Višem sudu u Požarevcu. 

II 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Zrenjaninu:  

1. Tatjana Pavlović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Zrenjaninu. 

III 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Ivanjici:  

1. Branka Dragutinović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Kragujevcu, 

2. Marija Broćić, diplomirani pravnik u Centru za kulturu i sport 
Opštine Lučani, 

3. Ana Plazinić, diplomirani pravnik u Opštinskoj upravi u 
Lučanima. 

IV 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Kraljevu:  

1. Miloš Vojinović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Kraljevu, 

2. Olivera Jovanović, sudijski pomoćnik u Trećem osnovnom sudu 
u Beogradu, 



2 

 

3. Ivana Ratković Mrkonjić, sudijski pomoćnik u Višem sudu u 
Kraljevu, 

4. Milena Ratković, advokat, Advokatska komora Kragujevca, 

5. Jelena Svorcan, sudijski pomoćnik u Višem sudu u Kraljevu, 

6. Nikola Petrašinović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Trsteniku. 

V 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Kruševcu:  

1. Milivoje Dimitrijević, sudijski pomoćnik u Višem sudu u 
Kruševcu, 

2. Dušan Đerković, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Kruševcu, 

3. Đorđe Savić, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Trsteniku. 

VI 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Mionici:  

1. Radoje Milovanović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Valjevu, 

2. Dragica Dobrivojević, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Mionici. 

VII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Osnovni sud u Raški:  

1. Danijela Stanojević, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Raški. 

VIII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Privredni sud u Užicu:  

1. Zorica Gardić, sudijski pomoćnik u Privrednom sudu u Užicu. 

IX 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Privredni sud u Zaječaru:  

1. Irena Kulić Milošević, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Zaječaru. 

X 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Privredni sud u Kragujevcu:  

1. Aleksandra Đorđević, sudijski pomoćnik u Privrednom sudu u 
Kragujevcu. 



3 

 

XI 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Bačkoj Palanci:  

1. Slađana Stančević, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u 
Bačkoj Palanci. 

XII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Zaječaru:  

1. Violeta Vasiljević, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u 
Zaječaru. 

XIII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Kruševcu:  

1. Dušan Milošević, polaznik Pravosudne akademije. 

XIV 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Nišu:  

1. Jelena Ivanović, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u Nišu, 

2. Bojana Mitić, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u Nišu, 

3. Miljana Radovanović, sudijski pomoćnik u Apelacionom sudu u 
Nišu. 

XV 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Pirotu:  

1. Slobodanka Todorović, diplomirani pravnik, RF PIO, filijala Pirot, 

2. Milan Ranđelović, rukovodilac Odeljenja za pravne poslove HE 
Pirot, Đerdap Usluge a.d. Kladovo.  

XVI 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Rumi:  

1. Sara Lakić Vrućinić, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u 
Rumi.  

XVII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku 
funkciju u Prekršajni sud u Čačku: 

1. Ivana Rajković, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u Čačku, 

2. Slađana Jovičić, sudijski pomoćnik u Privrednom sudu u Čačku. 

XVIII 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 



4 

 

RS Broj 31 

U Beogradu, 10. jula 2019. godine 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

 
 

PREDSEDNIK 
 
 

Maja Gojković 
 


